
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 113
22 Μαρτίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 808/23.3.1993 (Φ.Ε.Κ. 

457/Δ/6.5.1993) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Ατ−
τικής «Περί κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως» 
1200 στρ. στη θέση «Σκόρδι» της Κοινότητας Ανα−
βύσσου Νομού Αττικής αιτία πυρκαγιάς, για έκτα−
ση εμβαδού 1,930 στρ. στη θέση «Τουρκοχώραφο» 
της Κοινότητας Αναβύσσου. ................................................ 1

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. Δ/301930/22.10.1991 
απόφασης Νομάρχη Πειραιά κήρυξης ευρύτερης 
έκτασης ως αναδασωτέας, για τμήμα εμβαδού 
3,730 στρ., στη θέση «Χέρωμα − Μιστρέτσι» του 
Δήμου Πόρου της Νομαρχίας Πειραιά. ....................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.090,52 
τ.μ. στη θέση «Βίγλα» περιοχή Δημοτικού Δια−
μερίσματος Χουδετσίου, περιφέρειας Δήμου
Ν. Καζαντζάκη. ................................................................................ 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4063/ΠΕ (1)
  Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 808/23.3.1993 (Φ.Ε.Κ. 

457/Δ/6.5.1993) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Αττι−
κής «Περί κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως» 1200 
στρ. στη θέση «Σκόρδι» της Κοινότητας Αναβύσσου 
Νομού Αττικής αιτία πυρκαγιάς, για έκταση εμβα−
δού 1,930 στρ. στη θέση «Τουρκοχώραφο» της Κοι−
νότητας Αναβύσσου. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

     Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.»
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
δγ) Των άρθρων 43 και 44

ε) Του ν. 3208/2003
2. Την υπ’ αριθμ. 1099/10.2004 διαταγή του Υπουργού 

Αγρ. Ανάπτυξης και Τροφίμων.
3. Την υπ’ αριθμ. 4282/5.10.2006 πρόταση του Δα−

σαρχείου Λαυρίου καθώς και την συνοδεύουσα αυτή 
Δ.Υ./5.10.2006 εισήγηση του δασολόγου Θεόδωρου 
Καββαδία μετά σχεδιαγράμματος, με την οποία προ−
τείνεται:

Η μερική ανάκληση της ανωτέρω υπ’ αριθμ. 808/23.3.1993 
(Φ.Ε.Κ 457/Δ΄/6.5.1993) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Ατ−
τικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 1200 στρ. 
στη θέση «Σκόρδι» της Κοινότητας Αναβύσσου Νομού 
Αττικής για έκταση εμβαδού 1,930 στρ., η οποία προέρ−
χεται από παραχώρηση του Υπουργείου Γεωργίας προς 
αποκατάσταση ακτημόνων καλλιεργητών προσφυγικής 
ομάδος Αρετσούς−Αττικής και αποτελεί κληροτεμάχιο 
του αγροκτήματος «Ανάβυσσος − Τουρκοχώραφο και 
τμήμα Θέρμη Γιουρντά» διανομής έτους 1953, όπως αυτή 
απεικονίζεται στο συνοδεύον την ανωτέρω πρόταση του 
Δασαρχείου Λαυρίου απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ 
υπ’ αριθμ. 6477/5 κλιμ. 1:5000 με στοιχεία οριογραμμής (1, 
2, 3, 4, 5, Θ, Η, 1) και περιλαμβάνεται εντός των ορίων της 
ως άνω απόφασης κήρυξης. Η έκταση αυτή των 1,930 
στρ. περιλαμβάνεται στην έκταση των 70,00 στρεμμά−
των για την οποία εκδόθηκε η υπ’ αριθμ. 3338/31.10.1991 
πράξη χαρακτηρισμού−πληροφοριακό έγγραφο του Δα−
σάρχη Λαυρίου, η οποία ακυρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 
30/2005 απόφαση της Β΄/βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης 
Δασικών Αμφισβητήσεων Εφετείου Αθηνών και η οποία 
απόφαση κατέστη οριστική και τελεσίδικη ως προς το 
Δημόσιο και ως προς τρίτους σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 
785/24.2.2006 έγγραφο της Δ/νσης Δασών Ανατ. Αττικής 
και με την οποία απόφαση χαρακτηρίστηκε η έκταση 
αυτή των 70,000 στρ., τμήμα της οποίας αποτελεί η 
έκταση των 1,930 στρ., ως χορτολιβαδική της παρ. 6β 
του αρθ. 3 του ν. 998/1979, γεγονός που κατέστησε την 
πιο πάνω απόφαση κήρυξης ανακλητέα μερικώς και συ−
γκεκριμένα για την έκταση των 1,930 στρ. ως εκδοθείσα 
κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα.

4. Τις διατάξεις ειδικότερα του ν. 3208/2003 αρθ. 21 
παρ. 2 σύμφωνα με τις οποίες Εκτάσεις που έχουν κρι−
θεί με τη διαδικασία του άρθρου 14 του ν. 998/1979 ως 
μη δασικές, δεν υπάγονται στις διατάξεις του Δασικού 
Κώδικα, τυχόν δε αποφάσεις με τις οποίες οι εν λόγω 
εκτάσεις κηρύχθηκαν αναδασωτέες, αίρονται υποχρε−
ωτικά, με πράξη του αρμόδιου οργάνου.

949



950 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

5. Τις γενικές διατάξεις του διοικητικού δικαίου περί 
ανάκλησης των πράξεων της διοίκησης που έχουν εκ−
δοθεί κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δε−
δομένα, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την ανωτέρω υπ’ αριθμ. 808/ 
23.3.1993 (Φ.Ε.Κ 457/Δ΄/6.5.1993) απόφαση του Νομάρχη 
Ανατ. Αττικής «Περί κήρυξης ως αναδασωτέας εκτά−
σεως» 1200 στρ. στη θέση «Σκόρδι» της Κοινότητας 
Αναβύσσου Νομού Αττικής και συγκεκριμένα για έκταση 
εμβαδού 1,930 στρ., η οποία προέρχεται από παραχώ−
ρηση του Υπουργείου Γεωργίας προς αποκατάσταση 
ακτημόνων καλλιεργητών προσφυγικής ομάδος Αρε−
τσούς−Αττικής και αποτελεί κληροτεμάχιο του αγροκτή−
ματος «Ανάβυσσος − Τουρκοχώραφο και τμήμα Θέρμη 
Γιουρντά διανομής έτους 1953 και περιλαμβάνεται εντός 
των ορίων της ως άνω απόφασης κήρυξης, για τους 
λόγους που αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσας. 
Για μείζονα έκταση εμβαδού 70,00 στρ., τμήμα της οποί−
ας αποτελεί η ανωτέρω έκταση των 1,930 στρ., είχε 
εκδοθεί η υπ’ αριθμ. 3338/31.10.1991 πράξη χαρακτηρι−
σμού−πληροφοριακό έγγραφο του Δασάρχη Λαυρίου, 

η οποία ακυρώθηκε όμως με την υπ’ αριθμ. 30/2005 
οριστική και τελεσίδικη απόφαση της Β΄/βάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Εφετείου 
Αθηνών, εκδοθείσα κατ’ εφαρμογή του άρθρου 14 του 
ν. 998/1979 βάσει της οποίας η έκταση αυτή κρίθηκε ως 
χορτολιβαδική της παρ. 6β του αρθρ. 3 του ν. 998/1979. 
Επομένως η ως άνω απόφαση του Νομάρχη Ανατ. Ατ−
τικής απώλεσε την αιτιολογική της βάση εκδοθείσα 
κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα, 
ως προς την ανωτέρω έκταση των 1,930 στρ.

Η έκταση των 1,930 στρ. για την οποία ανακαλείται η 
κήρυξη της αναδάσωσης, απεικονίζεται με τα στοιχεία 
οριογραμμής «1, 2, 3, 4, 5, 1, Θ, Η, 1» στο προσαρτημένο 
αναπόσπαστα στην παρούσα απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 
φύλλο 6477/5 κλίμακας 1:5000.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 6 Φεβρουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 951



952 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 1317/Π.Ε. (2)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. Δ/301930/22.10.1991 από−

φασης Νομάρχη Πειραιά κήρυξης ευρύτερης έκτα−
σης ως αναδασωτέας, για τμήμα εμβαδού 3,730 στρ., 
στη θέση «Χέρωμα − Μιστρέτσι» του Δήμου Πόρου 
της Νομαρχίας Πειραιά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

    Σύμφωνα με:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Συντάγματος του 

1975.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με τον ν.δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «περί 
προστασίας Δασών κ.λπ.».

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/2049/
24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 εγκύκλιο διαταγή του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί 
«οδηγιών για την εφαρμογή του ν. 3208/2003» και τον
ν. 3208/2003 περί «προστασίας δασικών οικοσυστημά−
των κ.λπ.».

6. Τις γενικές αρχές του Διοικητικού Δικαίου «περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων (ν. 26/1968 αρθρ. 1, 2).

7. Την υπ’ αριθμ. 744/1969 απόφαση ΣτΕ.
8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 778/16.1.2004 απόφαση του Γεν. 

Γραμ. Περιφέρειας Αττικής «περί μεταβίβασης και εξου−
σίας υπογραφής στους Δ/ντές Δασών Περιφέρειας 
κ.λπ.».

9. Την υπ’ αριθμ. Δ/301930/22.10.1991 απόφαση Νο−
μάρχη Πειραιά, σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα ευρύτερη έκταση εμβαδού 690 στρ., για 
τμήμα της οποίας προτείνεται η μερική ανάκληση της 
αναδάσωσης.

10. Την υπ’ αριθμ. 979/19.6.2006 απόφαση του Δασαρ−
χείου Πόρου, με την οποία ανακλήθηκε − τροποποιήθη−
κε η υπ’ αριθμ. 1060/23.9.1991 εισήγηση του βάσει της 
οποίας εκδόθηκε η πιο πάνω απόφαση αναδασωτέας, 

ως εκδοθείσα κατά πλάνην περί των πραγμάτων, όσον 
αφορά το εν λόγω τμήμα.

11. Την υπ’ αριθμ. 1002/20.6.2006 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πόρου με την οποία αναφέρεται ότι, όπως 
διαπιστώθηκε με τις από 2.6.2006 έκθεση αυτοψίας και 
Δ.Υ./19.6.2006 εισήγηση και έκθεση φωτοερμηνείας της 
Δασολόγου Α. Κουτσούμπα του Δασαρχείου Πόρου, το 
τμήμα εμβαδού 3,730 στρ. με στοιχεία: Α, Β, Γ,..., Π, Ρ, Α 
που συμπεριλαμβάνεται στην ως άνω απόφαση αναδα−
σωτέας (Δ/301930/22.10.1991) ήταν ανέκαθεν καλλιεργη−
μένη δενδροκομικά έκταση με κατασκευή βαθμίδων και 
προτείνεται η μερική ανάκληση της αναδάσωσης ως 
προς το τμήμα αυτό, ως κηρυχθέν αναδασωτέο κατά 
πλάνην περί των πραγμάτων, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. Δ/301930/22.10.1991 
απόφαση Νομάρχη Πειραιά κήρυξης ευρύτερης έκτασης 
ως αναδασωτέας ως προς το τμήμα με στοιχεία: Α, Β, 
Γ…, Π, Ρ, Α εμβαδού 3,730 στρ. (τριών στρεμμάτων και 
επτακοσίων τριάντα χιλιοστών του στρέμματος), που 
βρίσκεται στη θέση «Χέρωμα − Μιστρέτσι του Δήμου 
Πόρου, όπως απεικονίζεται στο απόσπασμα Φ. Χ. της 
Γ.Υ.Σ. 7402/4 κλίμακας; 1:5000 και στο από 20.6.2006 το−
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 του Δασαρχείου 
Πόρου που συνοδεύει την παρούσα, ως κηρυχθέν ανα−
δασωτέο κατά πλάνην περί των πραγμάτων, σύμφωνα 
με το πιο πάνω σκεπτικό και το θεωρούμε ως ουδέποτε 
κηρυχθέν αναδασωτέο.

Το τμήμα αυτό συνορεύει:
Ανατολικά: με αγροτική και δασική έκταση − αναδα−

σωτέα έκταση
Δυτικά: με αγροτική έκταση
Βόρεια: με αγροτική και δασική − αναδασωτέα έκταση
Νότια: με αγροτικές εκτάσεις.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 31 Ιανουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 953    



954 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

        Αριθμ. 4786 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.090,52 τ.μ. 

στη θέση «Βίγλα» περιοχή Δημοτικού Διαμερίσματος 
Χουδετσίου, περιφέρειας Δήμου Ν. Καζαντζάκη.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 

Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοί−
κηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30.5.1997).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289/1979/τ.Α΄) και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 σε 
συνδυασμό με το άρθρο 41 παρ. 1.

5. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003) 
και ειδικότερα τις παρ.8 και 15 άρθρου 1 του νόμου 
αυτού.

6. Τις υπ’ αριθμ. 159140/1077/12.3.1980, 1099/26.10.2004 
ερμηνευτικές εγκυκλίους των ν. 998/1979 και 3208/2003 
αντίστοιχα του Υπουργού Γεωργίας και Υπουργού Αγρο−
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
204809/761/24.2.1978, β) 210851/12.4.1978, γ) 222899/
2424/10.7.1978, δ) 173235/2090/3.7.1979, ε) 160417/1160/
8.7.1980, ζ) 182447/3049/24.9.1980, η) 178936/4496/20.11.1981, 
θ) 154659/24.5.1982 εγκυκλίους του Υπουργείου Γεωργίας 
με τις οποίες δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες 
για την κήρυξη εκτάσεων αναδασωτέων.

8. Την υπ’ αριθμ. 1151/1997 απόφαση Συμβουλίου Επι−
κρατείας (Τμήμα Ε΄), την υπ’ αριθμ. 331/1989 ατομική 
γνωμοδότηση του Παρέδρου Διοίκησης Αλ. Τζεφερά−
κου η οποία έγινε αποδεκτή από τον Υφ. Γεωργίας με 
τον υπ’ αριθμ. 87590/15467/2.6.1999 έγγραφο Υπουργού 
Γεωργίας, την υπ’ αριθμ. 87234/7539/3.9.1997 εγκύκλιο 
του Υπουργού Γεωργίας και το υπ’ αριθμ. 114959/855 
πετ/12.1.2000 έγγραφο του Γενικού Δ/ντή Γενικής Γραμ−
ματείας Δασών και Φ.Π. (για την κήρυξη δασικής εκτά−
σεως που καταστράφηκε ή αναδασωτέας, δεν απαι−
τείται η προηγούμενη επίλυση τυχόν αμφισβητήσεων 
για τον χαρακτήρα της υπό αναδάσωση εκτάσεως ως 
Δασικής ή μη κατά την διαδικασία του άρθρου 14 του 
ν. 998/1979).

9. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Συμβουλίου Επι−
κρατείας, καθώς και το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 
έγγραφο του Τμήματος Νομικών Υποθέσεων του Υπουρ−
γείου Γεωργίας σύμφωνα με τα οποία: α) η έκδοση 
πράξης χαρακτηρισμού και η έκδοση απόφασης κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας ακολουθούν διακεκριμένες 
μεταξύ τους διαδικασίες, που αποκλείονται αμοιβαίως, 
β) Το αρμόδιο για χαρακτηρισμό όργανο δεν μπορεί να 
προβεί σε έκδοση πράξης χαρακτηρισμού στην περί−
πτωση που η προς χαρακτηρισμό έκταση έχει κηρυχθεί 
αναδασωτέα ή διαπιστώνεται ότι συντρέχουν οι προϋ−
ποθέσεις για την κήρυξη της σύμφωνα με το άρθρο 117 
του Συντάγματος και 38 του ν. 998/1979.

10. Το υπ’ αριθμ. 6013/28.1.2004 έγγραφο του Υπουργεί−
ου Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης 
με το οποίο δόθηκαν οδηγίες για την αποστολή δημο−
σιευμάτων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, καθώς 
και υποδείγματα πράξεων προς δημοσίευση.

11. Το υπ’ αριθμ. 353/8.5.2001 έγγραφο Γενικής Γραμ−
ματείας του Υπουργικού Συμβουλίου σχετικά με τη σύ−
νταξη Διοικητικών πράξεων που δημοσιεύονται στο Β΄ 
και Δ΄ τεύχος της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως, καθώς 
και τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 3469/28.6.2000 
(ΦΕΚ Α΄ 131).

12. Τα υπ’ αριθμ. 83652/1282/10.6.1987, 101542/12985/
16.10.1989 έγγραφα του Τμήματος Νομικών Υποθέσεων 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
σύμφωνα με τα οποία στις περιπτώσεις ακύρωσης μιας 
διοικητικής πράξης λόγω ελαττώματος στην αιτιολογία, 
η διοίκηση μπορεί να εκδώσει νέα πράξη (με το ίδιο 
περιεχόμενο που είχε και η ακυρωθείσα) με την προ−
σήκουσα αιτιολογία (ΣτΕ 1340/1972, 2046/1975).

13. Την υπ’ αριθμ. 4550/20.7.2006 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας της 
εκτάσεως, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλά−
στηση καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση με 
σκοπό την προστασία της, την διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα της, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο προορισμό και την επαναφορά με φυσική ή 
τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλαστήσεως στην 
προ της αλλοιώσεως κατάσταση.

14. Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφαση μας «Ορι−
σμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγρά−
φων και άλλων πράξεων στον Γενικό Διευθυντή, στους 
Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Προϊσταμένους τμη−
μάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Κρήτης» (ΦΕΚ 1288/τ.Β΄/12.9.2003), όπως τροποποιήθη−
κε και συμπληρώθηκε με τις υπ’ αριθμ. 8548/14.4.2004, 
9928/17.12.2004 όμοιες (ΦΕΚ 615/τ.Β΄/27.4.2004 και 1983/
τ.Β΄/31.12.2004 αντίστοιχα), αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
της, την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό και 
την επαναφορά με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης στην προ της αλλοιώσεως κατά−
σταση την δημόσια δασική έκταση εμβαδού τεσσάρων 
χιλιάδων ενενήντα τ.μ. και 52 τ. εκ. και (4.090,52 τ.μ.) 
που βρίσκεται στη θέση «Βίγλα» περιοχής Δημοτικού 
Διαμερίσματος Χουδετσίου περιφέρειας Δήμου Ν. ΚΑ−
ζαντζάκη και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α, Β, Γ, Δ, 
Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Α, στο με ημερομηνία 20.7.2006 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του Δασολόγου 
Παντελή Αρβανίτη το οποίο έχει θεωρηθεί από το Δ/ντή 
Δασών Ηρακλείου.

Η έκταση έχει όρια: 
Ανατολικά: Γεωργική έκταση
Δυτικά: Δασική και γεωργική έκταση
Βόρεια: Δασική έκταση
Νότια: Γεωργική έκταση
όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 
 Ηράκλειο, 14 Φεβρουαρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΖΟΥΑΝΑΚΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 955



956 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04001132203070008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.
 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.
 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

 Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


		2007-03-28T09:35:50+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




